2021年６月 23日

各 位

会 社 名  フジッコ株式会社

代表者名  代表取締役社長執行役員 福井 正一

（コード：2908 東証 1部）

問合せ先   上席執行役員経営企画本部長 尾西 輝昭

      電話 078-303-5921

支配株主等に関する事項について

当社の支配株主等に関する事項は、下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号

（2021年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株式が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算所有分 計

有限会社

ミニマル興産

その他の

関係会社
20.61％ ― 20.61％ ―

２．親会社等の企業グループにおける当社の位置付けその他の当社と親会社等との関係

有限会社ミニマル興産は、当社の議決権の 20.61％を所有する主要株主です。

なお、当社の事業活動ならびに経営判断については、当社独自の意思決定を行っており、上場会社として独

立性が確保されていると認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項

第 61期(自 2020年４月１日 至 2021年３月 31日)

(単位：百万円)

種類
会社等の
名称又は
氏名

所在地
資本金
又は
出資金

事業の内容
又は職業

議決権等の所有
(被所有)
割合(％)

関連当事
者との
関係

取引の内容
取引
金額

科目
期末
残高

主要株主等
有限会社
ミニマル
興産

兵庫県
西宮市

13
資産管理
会社

（被所有）
直接20.61％

役員
関係会社株式譲渡

売却代金
売却損

208
56

関係会社
株式

－

    上記の金額のうち、取引金額には消費税等が含まれておりません。

    取引条件および取引条件の決定方針等

    (注)１ 譲渡価額については、第三者が評価した純資産法による適正な評価額となっており、取締役会で決議いたしました。

    (注)２ 有限会社ミニマル興産は当社代表取締役である福井正一が代表取締役を務める創業家の資産管理会社であります。

以 上